ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

REQUERIMENTO N° 019/2007

				Requeiro, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, seja dirigido expediente a Sua
Excelência Senhora Maria Nilene Badeca da Costa, Secretária de Estado de Educação, com
cópia a Sua Excelência Deputado Estadual Youssif Assis Domingos solicitando que seja feita
a lotação de Professor e/ou monitor para atender a sala de infor-mática no período noturno na
Escola Odete I.R. V.Boas.

				JUSTIFICATIVA:

				Contamos com este grande avanço tecnológico em nossa Esco-la Estadual, porém para
que os alunos do período noturno possam usufruir dos ensinamen-tos na área de informática
precisam contar com a orientação e monitoramento das aulas, e além disso esses jovens
estão em idade de integrarem ao mercado de trabalho,e, somos sabedores que atualmente é
de extrema importância o conhecimento de informática, para que possam buscar uma melhor
colocação em todas áreas.

				Sala das Sessões em 10 de setembro de 2007

				VER. JANCER VAZ DE MOURA - DEM